
会計 自：R7.4.1

番号 至：R7.9.30

１　歳入歳出予算執行状況 令和７年９月30日現在

（１）歳入

執行率(％)

41.3

２　使用料及び手数料 44.3

３　国庫支出金 0.0

0.0

5.8

0.0

206.7

73.9

0.0

32.3

（２）歳出

執行率(％)

3.6

43.5

25.3

28.2

50.1

0.0

34.2

２　財産の現在高 令和７年９月30日現在

1 件 1,181,000円

1 件 1,449,000円

2 件 3,622,100円

1 件 2,060,000円

140,000

10 連合債 672,000,000 0

495,279,000

５　財産収入

447,871,880４　衛生費

　看護師等確保対策推進基金

基　　　金

合　　　計

重要物品
　15　計測・検査・写真・製図試験用機器具類

   ３   戸棚・箱・台類

　大学設置推進基金

　財政調整基金 109,416,868円

60,235,251円

　ごみ中間処理施設稲葉クリーンセンター施設整備基金

10,738.16㎡ 

　健康増進施設

50,731,986円

　25　車両類

　リニア中央新幹線飯田駅設置推進基金

　産業振興と人材育成の拠点

　飯田竜水園

　 山林（桐林クリーンセンター緑地・稲葉クリーンセンター事業用地）

　21　荷役・運搬機器具類

676,055円

47,426,164円

66,045,049円

　し尿処理施設飯田竜水園施設整備基金

  信州大学南信州キャンパス構想推進基金

26,999,553円

59,337,520円

　ごみ中間処理施設桐林クリーンセンター施設整備基金

22,006.95㎡ 

６　公債費 248,224,293

面積又は金額

　桐林リサイクルセンター

　桐林クリーンセンター

64,016.54㎡ 

　桐林クリーンセンター

0

　飯田竜水園

土　　　　地

令和７年度上期財政状況の公表

53,031,923

6,215.43㎡ 

125,632

２　総務費

4,920,000

382,180,000

8,075

９　諸収入 1,085,206

224,088,000

2,677,454,000

7　予備費 500,000

18,534.48㎡ 

1,586,749,000

名称又は用途種　　類

915,481,903

0

0

３　民生費

641,891,700

81 会計名 期　　　間

1,468,000

４　県支出金

８　繰越金

収入済額(円)

99,191,950

146,815,000

59,166,000

一般会計

122,289,789

0

12,759,000

3,536,000

１　分担金及び負担金

予算現額（円)科　　　目

1,556,098,000

７　繰入金

2,914.45㎡ 

支出済額（円）

209,210,000

864,466,7202,677,454,000合　　　計

科　　　目 予算現額（円)

１　議会費

166,228,175

6,405.24㎡ 

2,911.37㎡ 

10,140㎡ 

建　　　　物

  はにかむべーすＡ棟・Ｂ棟
　陶芸別棟・木工別棟

　稲葉クリーンセンター

208.76㎡ 

360.71㎡ 

　稲葉クリーンセンター



３　地方債、一時借入金の現在高 令和７年９月30日現在

（１）　地方債 （２）　一時借入金

現在高　（円） 現在高　（円）

1,966,668 　該当なし

1,771,914,101

1,300,550,000

323,578,100

13,750,000

3,411,758,869

４　債務負担行為現在高

限度額　（円） 　年度から 　年度まで

23,045,000 令和６年度 令和７年度

82,000,000 令和６年度 令和12年度

9,514,800,000 平成29年度 令和19年度

897,700,000 令和６年度 令和７年度

要介護認定支援システム構築業務委託

借　　入　　先

㈱長野銀行飯田支店

みなみ信州農業協同組合本所

財政融資資金

　　　合　　　　　　計

桐林クリーンセンター解体事業

　　　合　　　　　　計

要介護認定支援システム電子計算機器等
借上事業

事　　　　　　項

借　　　　入　　　　先

飯田信金本店

㈱八十二銀行飯田支店

期　　　　　　　間

稲葉クリーンセンター施設運営事業


