

令和7年度上期財政状況の公表

会計番号	81	会計名	一般会計	期間	自:R7.4.1 至:R7.9.30
------	----	-----	------	----	-----------------------

1 歳入歳出予算執行状況

令和7年9月30日現在

(1)歳入

科目	予算現額(円)	収入済額(円)	執行率(%)
1 分担金及び負担金	1,556,098,000	641,891,700	41.3
2 使用料及び手数料	224,088,000	99,191,950	44.3
3 国庫支出金	4,920,000	0	0.0
4 県支出金	12,759,000	0	0.0
5 財産収入	140,000	8,075	5.8
7 繰入金	146,815,000	0	0.0
8 繰越金	59,166,000	122,289,789	206.7
9 諸収入	1,468,000	1,085,206	73.9
10 連合債	672,000,000	0	0.0
合 計	2,677,454,000	864,466,720	32.3

(2)歳出

科目	予算現額(円)	支出済額(円)	執行率(%)
1 議会費	3,536,000	125,632	3.6
2 総務費	382,180,000	166,228,175	43.5
3 民生費	209,210,000	53,031,923	25.3
4 衛生費	1,586,749,000	447,871,880	28.2
6 公債費	495,279,000	248,224,293	50.1
7 予備費	500,000	0	0.0
合 計	2,677,454,000	915,481,903	34.2

2 財産の現在高

令和7年9月30日現在

種類	名称又は用途	面積又は金額	
土 地	飯田竜水園		18,534.48m ²
	健康増進施設		2,911.37m ²
	桐林クリーンセンター		22,006.95m ²
	稻葉クリーンセンター		64,016.54m ²
	山林(桐林クリーンセンター・緑地・稻葉クリーンセンター事業用地)		10,140m ²
建 物	桐林クリーンセンター		208.76m ²
	桐林リサイクルセンター		360.71m ²
	飯田竜水園		6,215.43m ²
	稻葉クリーンセンター		6,405.24m ²
	産業振興と人材育成の拠点		10,738.16m ²
	はにかむべーすA棟・B棟 陶芸別棟・木工別棟		2,914.45m ²
重要物品	3 戸棚・箱・台類	1 件	1,181,000円
	15 計測・検査・写真・製図試験用機器具類	1 件	1,449,000円
	21 荷役・運搬機器具類	2 件	3,622,100円
	25 車両類	1 件	2,060,000円
基 金	大学設置推進基金		676,055円
	財政調整基金		109,416,868円
	ごみ中間処理施設桐林クリーンセンター施設整備基金		47,426,164円
	し尿処理施設飯田竜水園施設整備基金		60,235,251円
	リニア中央新幹線飯田駅設置推進基金		50,731,986円
	ごみ中間処理施設稻葉クリーンセンター施設整備基金		66,045,049円
	看護師等確保対策推進基金		26,999,553円
	信州大学南信州キャンパス構想推進基金		59,337,520円

3 地方債、一時借入金の現在高

令和7年9月30日現在

(1) 地方債

借入先	現在高(円)
財政融資資金	1,966,668
飯田信金本店	1,771,914,101
(株)八十二銀行飯田支店	1,300,550,000
みなみ信州農業協同組合本所	323,578,100
(株)長野銀行飯田支店	13,750,000
合計	3,411,758,869

(2) 一時借入金

借入先	現在高(円)
該当なし	
合計	

4 債務負担行為現在高

事項	期間		
	限度額(円)	年度から	年度まで
要介護認定支援システム構築業務委託	23,045,000	令和6年度	令和7年度
要介護認定支援システム電子計算機器等借上事業	82,000,000	令和6年度	令和12年度
稲葉クリーンセンター施設運営事業	9,514,800,000	平成29年度	令和19年度
桐林クリーンセンター解体事業	897,700,000	令和6年度	令和7年度